体系改版要求，进行了相关的修订从而符合新标准的要求，特别是EHS体系变更管理、风险和机遇的识别

过程、文件化信息要求及合规义务要求、内外部环境分析等做了相应改动。报告期内新版环境管理体系的

推行工作，为下一阶段通过新版环境管理体系外部审核夯实基础。

  （六）公益活动及扶贫帮困

   公司历年参加上海市慈善机构组织的“蓝天下的至爱”募捐活动。此外，报告期内，公司向上海应用

技术大学捐助专款用于青年人才培养计划；向上海香料研究所捐助专款用于香精香料基础研究科研项目。

公司还向贵州偏远贫困山区学生捐赠书包等学习用品，积极投身公益活动，履行社会责任。

  （七）诚信建设

  公司自成立以来，一直努力加强自身建设，重视商业信誉。从1999年至今，每年都被评为上海市守合

上海百润投资控股集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

36

同重信用企业。报告期内，公司蝉联国家工商行政管理总局守合同、重信用企业公示资格的殊荣，公司将

继续努力为社会诚信体系建设承担应尽的社会责任。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   报告期内公司非公开发行股票事项实施完毕，发行前公司总股本为89,600万股，公司经中国证券监督管

理委员会“证监许可[2016]1369号”《关于核准上海百润投资控股集团股份有限公司非公开发行股票的批复》

核准，向符合中国证监会相关规定条件的特定投资者发行人民币普通股（A股）3,510万股，每股面值人民

币1元，每股发行价格21.98元，发行后公司总股本为93,110万股。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.巴克斯酒业全资子公司巴克斯酒业（成都）建设项目签署《建设工程施工总承包合同》，详见公司

于2015年11月27日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的公告。报告期内，“巴克斯酒业（成都）有限公司鸡尾酒生产项目”已完主

要工程建设，项目顺利有序推进中。

2.报告期内，公司拟使用部分募集资金对项目实施主体进行增资，详见公司于2016年12月21日在《中

国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

的公告。

上海百润投资控股集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 677,917,520 75.66% 35,100,000   -162,920,235 -127,820,235 550,097,285 59.08%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 677,917,520 75.66% 35,100,000   -162,920,235 -127,820,235 550,097,285 59.08%

其中：境内法人持股 44,400,000 4.96% 10,340,000   -7,085,066 3,254,934 47,654,934 5.12%

   境内自然人持股 633,517,520 70.70% 24,760,000   -155,835,169 -131,075,169 502,442,351 53.96%

4、外资持股 0 0.00% 0   0  0 0.00%

二、无限售条件股份 218,082,480 24.34%   162,920,235 162,920,235 381,002,715 40.92%

1、人民币普通股 218,082,480 24.34%   162,920,235 162,920,235 381,002,715 40.92%

三、股份总数 896,000,000 100.00% 35,100,000   0 35,100,000 931,100,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股本结构变动是由于：

1. 公司董事、监事、高管所持股份年度解锁引起；

2. 公司重大资产重组部分限售股份锁定期届满，部分解除限售股份上市流通引起；

3. 公司董事、监事、高管所持重大资产重组限售股份上市流通后根据相关规定高管股锁定引起；

4.公司完成非公开发行股票事项发行新股引起。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（一）本次发行履行的内部决策程序

1.2016年1月15日，公司召开第三届董事会第六次会议，审议通过了本次非公开发行的相关议案；

2.2016年2月1日，公司召开2016年第一次临时股东大会，审议并通过了本次非公开发行的相关议案；

3.2016年3月21日，公司召开第三届董事会第八次会议，审议通过了调整本次非公开发行的相关议案；

4.2016年4月12日，公司召开2016年第二次临时股东大会，审议通过了调整本次非公开发行的相关议案。

（二）本次发行监管部门的核准过程

上海百润投资控股集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

38

1.审核发行申请的发审会时间：2016年5月13日，公司本次非公开发行股票经中国证监会发行审核委员

会审核，获得通过；

2.核准批文的取得时间及文号：2016年8月2日，公司本次非公开发行股票事宜取得中国证监会证监许